
Prefeitura Municipal de Indaiatuba

Pregão Eletrônico nº 00195/2020
Objeto: Aquisição de ivermectina de 6mg, para tratamento do COVID19, com entrega urgente em até 10 dez dias.

Aos 10 dias do mês de novembro do ano de 2020, às 08:35hs, o(a) Prefeitura Municipal de Indaiatuba, CNPJ - 44.733.608/0001-09, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Vera Lucia da Silva, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 
formada pelos Sr(a)s. Marcos Roberto Monaro e Natalia Alves dos Reis, com o objetivo de adquirir: Aquisição de ivermectina de 
6mg, para tratamento do COVID19, com entrega urgente em até 10 dez dias., conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório.

Empresas Participantes:

AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, CPF/CNPJ:  03.634.617/0001-57, ME/EPP:   Sim
CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CPF/CNPJ:  04.192.876/0001-38, ME/EPP:   Não
Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exp. Ltda, CPF/CNPJ:  04.027.894/0007-50, ME/EPP:   Não
FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA-EM, CPF/CNPJ:  04.522.343/0001-77, ME/EPP:   Sim
MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ:  30.754.325/0001-20, ME/EPP:   Sim
Terra Sul Comercio de Medicamentos Ltda., CPF/CNPJ:  32.364.822/0001-48, ME/EPP:   Não
Valinpharma Comercio e Representações Ltda, CPF/CNPJ:  01.857.076/0001-09, ME/EPP:   Não
Belem Farmacia Manipulacao EIRELI, CPF/CNPJ:  08.325.711/0004-90, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - IVERMECTINA 6 MG 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP
CPF/CNPJ: 03.634.617/0001-57
Data Registro Oferta: 05/11/2020
Hora Registro Oferta: 17:15:22
Valor da Oferta: 135.000,00
Marca do Produto: generico-vitamedic
  
Empresa: CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CPF/CNPJ: 04.192.876/0001-38
Data Registro Oferta: 09/11/2020
Hora Registro Oferta: 15:21:05
Valor da Oferta: 75.000,00
Marca do Produto: GENÉRICO CX 500 CP/ VITAMEDIC
  
Empresa: Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exp. Ltda
CPF/CNPJ: 04.027.894/0007-50
Data Registro Oferta: 09/11/2020
Hora Registro Oferta: 15:23:11
Valor da Oferta: 240.000,00
Marca do Produto: REVECTINA C/ 04 - ABBOTT
  
Empresa: FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA-EM
CPF/CNPJ: 04.522.343/0001-77
Data Registro Oferta: 09/11/2020
Hora Registro Oferta: 11:32:01
Valor da Oferta: 120.000,00



Marca do Produto: PROPRIA
  
Empresa: MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 30.754.325/0001-20
Data Registro Oferta: 09/11/2020
Hora Registro Oferta: 17:10:14
Valor da Oferta: 60.000,00
Marca do Produto: GENÉRICO 6MG C/500CP - VITAMEDIC
  
Empresa: Terra Sul Comercio de Medicamentos Ltda.
CPF/CNPJ: 32.364.822/0001-48
Data Registro Oferta: 10/11/2020
Hora Registro Oferta: 08:16:20
Valor da Oferta: 105.000,00
Marca do Produto: VITAMEDIC
  
Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda
CPF/CNPJ: 01.857.076/0001-09
Data Registro Oferta: 10/11/2020
Hora Registro Oferta: 07:48:06
Valor da Oferta: 27.720,00
Marca do Produto: GENERICO-VITAMEDIC-500 CP
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 03.634.617/0001-57 10/11/2020 09:01:54 27.700,00
Valinpharma Comercio e Representações Ltda 01.857.076/0001-09 10/11/2020 09:02:22 27.650,00
AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 03.634.617/0001-57 10/11/2020 09:02:33 27.600,00
Valinpharma Comercio e Representações Ltda 01.857.076/0001-09 10/11/2020 09:02:49 27.570,00
AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 03.634.617/0001-57 10/11/2020 09:03:29 27.400,00
Terra Sul Comercio de Medicamentos Ltda. 32.364.822/0001-48 10/11/2020 09:03:36 59.998,00
Valinpharma Comercio e Representações Ltda 01.857.076/0001-09 10/11/2020 09:03:48 27.300,00
AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 03.634.617/0001-57 10/11/2020 09:03:55 27.000,00
Valinpharma Comercio e Representações Ltda 01.857.076/0001-09 10/11/2020 09:04:16 26.900,00
AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 03.634.617/0001-57 10/11/2020 09:04:22 26.500,00
Valinpharma Comercio e Representações Ltda 01.857.076/0001-09 10/11/2020 09:04:36 26.400,00
AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 03.634.617/0001-57 10/11/2020 09:04:52 26.300,00
Valinpharma Comercio e Representações Ltda 01.857.076/0001-09 10/11/2020 09:05:12 26.250,00
AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 03.634.617/0001-57 10/11/2020 09:05:22 26.100,00
Valinpharma Comercio e Representações Ltda 01.857.076/0001-09 10/11/2020 09:05:41 26.000,00
AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 03.634.617/0001-57 10/11/2020 09:05:51 25.850,00
Valinpharma Comercio e Representações Ltda 01.857.076/0001-09 10/11/2020 09:06:33 25.840,00
AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 03.634.617/0001-57 10/11/2020 09:06:43 25.830,00
CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 04.192.876/0001-38 10/11/2020 09:06:43 27.000,00
Valinpharma Comercio e Representações Ltda 01.857.076/0001-09 10/11/2020 09:07:02 25.820,00
AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 03.634.617/0001-57 10/11/2020 09:07:19 25.800,00
Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exp. Ltda 04.027.894/0007-50 10/11/2020 09:07:21 45.000,00
Valinpharma Comercio e Representações Ltda 01.857.076/0001-09 10/11/2020 09:07:49 25.795,36
AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 03.634.617/0001-57 10/11/2020 09:07:59 25.700,00
Valinpharma Comercio e Representações Ltda 01.857.076/0001-09 10/11/2020 09:08:18 25.690,00
AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 03.634.617/0001-57 10/11/2020 09:08:28 25.650,00
MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 30.754.325/0001-20 10/11/2020 09:08:46 26.400,00
Valinpharma Comercio e Representações Ltda 01.857.076/0001-09 10/11/2020 09:08:47 25.640,00
FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA-EM 04.522.343/0001-77 10/11/2020 09:08:59 25.500,00
Valinpharma Comercio e Representações Ltda 01.857.076/0001-09 10/11/2020 09:09:15 25.400,00
FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA-EM 04.522.343/0001-77 10/11/2020 09:09:38 21.000,00
Valinpharma Comercio e Representações Ltda 01.857.076/0001-09 10/11/2020 09:10:32 22.770,00
AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 03.634.617/0001-57 10/11/2020 09:11:21 25.000,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:



Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA-EM
CPF/CNPJ: 04.522.343/0001-77
Data Registro Oferta: 10/11/2020
Hora Registro Oferta: 09:09:38
Valor da Oferta: 21.000,00

Descrição do Produto: IVERMECTINA 6 MG
Marca: PROPRIA
Valor Unitário: 0,70
Quantidade: 30.000,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 09hs, do dia 10 de novembro de 2020, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00195/2020, foi homologado em 10 de novembro de 2020 as 14:10 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Vera Lucia da Silva

Equipe de Apoio

___________________________________________
Marcos Roberto Monaro e Natalia Alves dos Reis 




